様式第２号（政務活動実施報告書）

   令和元年 10 月 15 日

 井原市議会議長

   坊野 公治 様

井原市議会議員 三輪 順治

 下記のとおり政務活動を実施しましたので、報告します。

記

１．実 施 期 間
令和元年 10 月 7 日(月)

 13:30～16:10

２．研修会等の開催地

または視察、要請・

陳情活動先

広島商工会議所 1 階 101 会議室

 広島市中区基町 5-44

３．研修会等の名称

  または視察、要請・

陳情活動内容

施設老朽化時代の公会計情報の活用と地方議会の役割

 (主催:日本公認会計士協会 中国会)

４．研修会等の講師名

または視察、要請・

陳情活動先の担当者

名

日本公認会計士協会

業務本部 非営利グループ 公会計担当研究員

公認会計士 川口 雅也さん

５．活 動 内 容

<当日の研修概要>

『ダウンサイジングの時代を迎えている今日、その判断指標と

して近年公表されている「公会計情報の活用」が非常に重要に

なる』ことを前提に

1 公共施設等の老朽化の現状と最適化の取組として

・公共施設の個別施設計画・将来更新費用の資産の具体例

・公共施設等の老朽化に対する選択肢

2 固定資産台帳と財務書類の公共施設等最適化の活用として

・財務書類 4 表の意味・施設統廃合への公会計情報の活用等

について、新たな視点で多くのことを学んだ。

今後の議員活動に活かして参りたい。

1.報告書は、政務活動終了後２週間以内に提出すること。

2.活動内容欄のスペースが足りない場合は、任意の様式により活動内容を取りまとめ、活動

内容欄へは、「別添のとおり」と記載すること。